
Wijzigen maximale parkeerduur

parkeerschijfzone Bodegraven

Burgemeester en Wethouders van Bodegraven-Reeuwijk

Gelet op,

het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990;

 

Overwegende dat,

• dat rondom de winkelgebieden in Bodegraven een parkeerschijfzone is ingevoerd;

• dat de parkeerschijfzone toendertijd is ingevoerd om de parkeeroverlast van zogenaamde lang-

parkeerders aan te pakken zodat er voldoende plek is voor het kortparkerende winkelende publiek;

• dat de huidige maximale parkeerduur op 1,5 uur is vast gesteld;

• dat deze tijd in de praktijk onvoldoende is om comfortabel te winkelen;

• dat een verlenging van deze parkeerduur naar 2,0 uur bezoekers meer comfort geeft bij het win-

kelen;

• dat door de verlenging het nog steeds voorkomt dat werknemers hier parkeren;

• dat deze verlenging zowel door de bewoners als door de winkeliers wordt gesteund;

• dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

• dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994

om de bruikbaarheid van de weg en de vrijheid van het verkeer te waarborgen en te vergroten

en om door het verkeer veroorzaakte hinder te voorkomen;

• dat de onder ‘besluiten’ genoemde weg binnen de bebouwde kom ligt en in eigendom, beheer

en onderhoud is bij de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden, welke

positief heeft geadviseerd en kan instemmen met de voorgestelde maatregelen;

Besluit:

1. de parkeerschijfzone parkeerduur wijzigen van 1,5 uur naar 2,0 uur door het vervangen van borden

conform model E10 en E11 van Bijlage 1 van het RVV 1990, voorzien van de tekst ‘max 2 h’

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk,

 

De gemeentesecretaris, De burgemeester,

 

Drs. J.G. de Jager mr. C. van der Kamp

 

Bezwaar:

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum

van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van

Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bodegraven. Een bezwaarschrift moet uw naam en adres

bevatten, de datum en uw handtekening, een omschrijving van het besluit en de motivering van uw

bezwaar.

Nr. 16560

STAATSCOURANT 18 maart

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 16560 18 maart 20201


